[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
__________

                                                №________
г. Благовещенск

┌                                                                  ┐

Рассмотрев внесенный исполняющим обязанности главы администрации города Благовещенска П.В. Березовским проект решения Благовещенской городской Думы «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет для лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам,  Благовещенская городская Дума
решила:

1.  Установить с 1 июля 2011 года за счет средств городского бюджета дополнительную меру социальной поддержки в виде ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет для лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска, в следующих размерах:
4000 рублей, если суммарно пенсия за выслугу лет и пенсия по старости (инвалидности) не превышает 14000 рублей;

2000 рублей, если суммарно пенсия за выслугу лет и пенсия по старости (инвалидности) составляет более 14000 рублей и не превышает 17000 рублей.

2. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, при условии:
проживания их в муниципальном образовании городе Благовещенске;
наличия стажа на муниципальной службе в органах местного самоуправления города Благовещенска более пяти лет;

отсутствия трудовых отношений;

увольнения на пенсию на старости (инвалидности) из органов местного самоуправления города Благовещенска.

3. Администрации города Благовещенска разработать и утвердить постановлением администрации города Благовещенска порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам (С.В. Калашников).
Глава муниципального образования

            города Благовещенска                                                                    В.А. Кобелев

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет для лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования города Благовещенска